РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                                  Проект
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПРИТОБОЛЬНЫЙ РАЙОН
БОРОВЛЯНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВЛЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   января 2020 года                                    №
 с. Боровлянка

       О ликвидации МКУК «Боровлянское  культурно-досуговое объединение»

        В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Администрация Боровлянского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Ликвидировать Муниципальное казенное учреждение культуры «Боровлянское культурно-досуговое объединение», зарегистрированное по адресу: Курганская область, Притобольный район, с. Боровлянка, ул. Школьная, д. 8.
        2. Создать и утвердить состав комиссии по ликвидации МКУК «Боровлянское культурно-досуговое объединение», согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
        3. Утвердить порядок и сроки ликвидации МКУК «Боровлянское культурно-досуговое объединение», согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
        4. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах в с.Боровлянка, с. Притобольное, д. Мочалово, д. Ясная.
        5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Боровлянского сельсовета                                                                                      В.И. Ходак

[bookmark: _GoBack]

        Приложение 1 к постановлению
                                                                                                        Администрации Боровлянского
                                                                                                     сельсовета от .01.2020г. №
             «О ликвидации МКУК
                   Боровлянское культурно -
                досуговое объединение»

Состав
комиссии по ликвидации МКУК «Боровлянское культурно - досуговое объединение»
(далее -  комиссия)

	Катунина Людмила Никитична - директор МКУК «Боровлянское культурно - досуговое объединение», председатель  комиссии (по согласованию).
Менщикова Татьяна Михайловна - бухгалтер МКУК «Притобольное культурно - досуговое объединение», секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Ходак Валерий Иванович - Глава Боровлянского сельсовета.

                                                                                                                                                                                           Приложение 2 к постановлению
                                                                                                                                                                                         Администрации Боровлянского
                                                                                                                                                                                        сельсовета от .01.2020г. №
                                                                                               «О ликвидации МКУК
                                                                                                  Боровлянское культурно-
                                                                                                     досуговое  объединение»
Порядок и сроки ликвидации
МКУК «Боровлянское культурно-досуговое объединение»

	№п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственное лицо
	Примечание

	1.
	Принятие решения о ликвидации МКУК «Боровлянское КДО», являющегося юридическим лицом
	31.01.2020
	Глава Боровлянского сельсовета
	Ст. 61, 62 ГК

	2.
	Назначение ликвидационной комиссии (ликвидатора)

	31.01.2020 г.
	Глава Боровлянского сельсовета
	Учредители (участники) юридического лица или орган, принявшие решение о ликвидации юридического лица, назначают ликвидационную комиссию (ликвидатора) и устанавливают порядок и сроки ликвидации в соответствии с законом (часть 3 ст. 62 ГК РФ)

	3.
	Установление порядка и срока ликвидации в соответствии с законодательством
	31.01.2020 г.
	Глава Боровлянского сельсовета

	4.
	Сообщение в письменной форме о принятии решения о ликвидации юр. лица в уполномоченный государственный орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, для внесения в единый государственный реестр юридических лиц записи о том, что юридическое лицо находится в процессе ликвидации.
Уведомление по форме № Р15001
	в течение трех рабочих дней после даты принятия решения о ликвидации
	Директор КДО (по согласованию)
	ч.1 ст. 62 ГК РФ;
Сообщение учредителями (участниками) юридического лица или органом, принявшими решение о ликвидации юридического лица, о том, что юридическое лицо находится в процессе ликвидации, осуществляется в течение трех рабочих дней после даты принятия решения о ликвидации юридического лица путем направления уполномоченным ими или им лицом, имеющим право без доверенности действовать от имени юридического лица, в регистрирующий орган по месту нахождения ликвидируемого юридического лица уведомления о принятии решения о ликвидации юридического лица с приложением такого решения в письменной форме (ч. 1 ст. 20 ФЗ № 129)

	5.
	Опубликование в средствах массовой информации, в которых опубликовываются данные о государственной регистрации юридического лица, сообщение о его ликвидации и о порядке и сроке заявления требований его кредиторами. Этот срок не может быть менее двух месяцев с момента опубликования сообщения о ликвидации
	В течение 3 рабочих дней после даты принятия решения о ликвидации, но не ранее чем после представления сообщения об этом в регистрирующий орган в порядке, установленном ФЗ № 129
	Директор КДО (по согласованию)
	План № 4 (п. 20)Опубликование сведений о принятии решения о ликвидации юридического лица может быть осуществлено только после представления сообщения об этом в регистрирующий орган в порядке, установленном настоящим Федеральным законом
абз. 2 часть 2 ФЗ № 129

	Предупреждение работников  персонально и под роспись о предстоящем увольнении в связи с ликвидацией

	Не менее чем за два месяца до увольнения работников

	Глава Боровлянского
сельсовета, директор КДО (по согласованию)
	О предстоящем увольнении в связи с ликвидацией организации, сокращением численности или штата работников организации работники предупреждаются работодателем персонально и под роспись не менее чем за два месяца до увольнения (статья 180 Трудового кодекса Российской Федерации)

	Увольнение работников ликвидируемой организации, выплата причитающихся денежных средств

	По истечению двухмесячного срока предупреждения
	Глава Боровлянского сельсовета, директор КДО (по согласованию)
	При расторжении трудового договора в связи с ликвидацией организации (пункт 1 части первой статьи 81 настоящего Кодекса) либо сокращением численности или штата работников организации (пункт 2 части первой статьи 81 настоящего Кодекса) увольняемому работнику выплачивается выходное пособие в размере среднего месячного заработка, а также за ним сохраняется средний месячный заработок на период трудоустройства, но не свыше двух месяцев со дня увольнения (с зачетом выходного пособия). Статья 178 ТК РФ

	Работа ликвидационных комиссий
ст. 63 ГК РФ

	6.
	Уведомление регистрирующего органа о формировании ликвидационной комиссии

	Руководитель ликвидационной комиссии
	ч. 3 ст. 20 ФЗ № 129

	7.
	Принятие мер по выявлению кредиторов и получению дебиторской задолженности, а также уведомление в письменной форме кредиторов о ликвидации юридического лица.
	В течение срока, установленного в объявлении (не менее 2 месяцев)
	Ликвидационная комиссия

	8.
	Составление промежуточного ликвидационного баланса

	После окончания срока предъявления требований кредиторами
	Ликвидационная комиссия
	абз. 1 ч. 2 ст. 63 ГК РФ

	9.
	Утверждение промежуточного ликвидационного баланса учредителями (участниками) юридического лица или органом, принявшими решение о ликвидации юридического лица
	После его составления
	Ликвидационная комиссия
	абз. 2 ч. 2 ст. 63 ГК РФ

	10.
	Уведомление регистрирующего органа о составлении промежуточного ликвидационного баланса

	Руководитель ликвидационной комиссии
	ч. 3, 4 ст. 20 ФЗ № 129

	11.
	Выплата денежных сумм кредиторам ликвидируемого юридического лица производится ликвидационной комиссией в порядке очередности, установленной статьей 64 настоящего Кодекса, в соответствии с промежуточным ликвидационным балансом со дня его утверждения.
	После утверждения промежуточного ликвидационного баланса, в пределах срока ликвидации
	Ликвидационная комиссия
	ч. 5 ст. 63 ГК РФ

	12.
	  Составление ликвидационного баланса

	После завершения расчетов  с кредиторами
	Ликвидационная комиссия
	  ч. 6 ст. 63 ГК РФ

	13.
	Утверждение ликвидационного баланса учредителями (участниками) юридического лица или органом, принявшими решение о ликвидации юридического лица
	После его составления
	Ликвидационная комиссия
	ч. 6 ст. 63 ГК РФ

	14.
	Предоставление для государственной регистрации в связи с ликвидацией юридического лица в регистрирующий орган документов

	Ликвидационная комиссия
	ч. 1 ст. 21 ФЗ № 129

	15.
	Ликвидация юридического лица считается завершенной, а юридическое лицо - прекратившим существование после внесения сведений о его прекращении в единый государственный реестр юридических лиц в порядке, установленном законом о государственной регистрации юридических лиц.